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RAPORTI / FORMULARI PER VLERESIM - F2

Fakulteti Fakulteti i Edukimit

Mésimi i gjuhés angleze pérmes Tl (master
Mésimdhénie e Gjuhés Angleze), Teknologji arsimore
(master Mésimdhénie e Gjuhés dhe Letérsisé Shqipe),
Lénda/ét pér té cilat éshté shpallur konkursi Bazat e teknologjisé informative (Ekonomik),
Teknologjia dhe marrédhéniet ndérkombétare
(Shkencat Sociale), Teknologji informative (Edukimi
Fillor) dhe Sistemet kompjuterike (Edukimi Fillor).

Titulli akademik pér té cilén konkurron

Profesor asistent (Prof. Ass.
kandidati ( )

Kandidatét e paraqitur: Dr. Sc. Refik Ramadani

Sgarime nga Komisioni Vlerésues

Komisioni vlerésues éshté bazuar né konkursin pér zgjedhjen/rizgjedhjen e personelit té rregullt akademik
né njésité akademike té Universitetit “Kadri Zeka” Gjilan, Ref. nr. 01/2382 Dt. 05/08/2025, ku né pikén 3. té
konkursit nga Fakulteti i Edukimit (emérim pér heré té paré né thirrjen pérkatése) kérkohet njé (1)
mésimdhénés pér 1éndét: Mésimi i gjuhés angleze pérmes Tl (master Mésimdhénie e Gjuhés Angleze),
Teknologji arsimore (master Mésimdhénie e Gjuhés dhe Letérsisé Shqipe), Bazat e teknologjisé informative
(Ekonomik), Teknologjia dhe marrédhéniet ndérkombétare (Shkencat Sociale), Teknologji informative
(Edukimi Fillor) dhe Sistemet kompjuterike (Edukimi Fillor).

Komisionit i ka arritur vetém njé aplikacion, brenda afatit té pércaktuar kohor né konkurs, nga njé kandidat i
cili i plotéson kushtet formalo-juridike pér t'u trajtuar.

Komisioni, ka shqyrtuar aplikacionin, pérkatésisht gjithé dokumentacionin e paragitur nga kandidati,
vlerésimin pér té cilin, duke u bazuar né Rregulloren pér procedurat pérzgjedhése lidhur me emérimin,
riemérimin dhe avancimin e personelit akademik né UKZ Ref.nr. 01/1328/dt. 26/06/2024, e paraget né kété
formular.

Komisioni Vlerésues:
1. Prof. Asoc. Dr. Ragmi Mustafa, kryetar
2. Prof. Ass. Dr. Aférdita Ibrahimi, anétare
3. Prof. Ass. Dr. Shqipe Avdiu-Kryeziu, anétare



I. TE DHENAT PER KANDIDATIN/EN

Emri dhe mbiemri: REFIK RAMADANI

Tabela 1. Té dhénat pér kandidatin/en pér té cilin shkruhet raporti

Emri dhe mbiemri

Refik Ramadani

Ditélindja dhe vendlindja

13.11.1990, Gjilan

Grada shkencore dhe viti kur &shté fituar

Doktor i metodikés sé mésimdhénies né informatiké
dhe teknologji informative, 2024

Titulli akademik (nése éshté rizgjedhje)

éshté rizgjedhje)

' Viti kur &shté fituar titulli aktual (nése

éshté fituar titulli akademik

Universiteti/fakulteti/departamenti ku

Arsimimi i larté

STUDIMET THEMELORE

Institucionj Universiteti i Evropés Juglindore
Vendi Tetové, Magedoni e Veriut
Titulli i fituar Bagelor né Shkenca Kompjuterike

Data / viti i diplomimit

26.12.2013

Fusha e studimit

Shkenca kompjuterike

STUDIMET MASTER / MAGJISTRATURE

Institucionti Universiteti i Evropés Juglindore
Vendi Tetové, Magedoni e Veriut
Titulli i fituar Magjistér i Shkencave Kompjuterike- Aplikimi i

teknologjive té informacionit dhe té& komunikimit né
procesin mésimor

Data / viti i diplomimit

21.4.2016

Fusha e studimit

Shkenca Kompjuterike

STUDIMET E DOKTORATES

Institucioni Universiteti “Shén Kirili dhe Metodi”
Vendi Veliko Térnovo, Bullgari
Titulli i fituar Doktor né metodologjiné e mésimdhénies né

informatiké dhe teknologjité e informacionit

Fusha e studimit

Metodika e mésimdhénies né informatiké dhe
teknologji informative

Tabela 2. Té dhénat pér gradén e fituar shkencore dhe titullin akademik

Grada shkencore

Doktor né metodologjiné e mésimdhénies né
informatiké dhe teknologjité e informacionit

Titulli i fituar akademik

Viti kur éshté fituar titulli akademik aktual

VendimiRefnr.__ / _ Dt._ / [/

Nr. VT-25 4-0026 Dt.07/04/2025

Universiteti / Fakulteti / Departamenti

Universiteti “Shén Kirili dhe Metodi”,
Matematiké dhe Informatiké, Teknologji Informative

Nostrifikimi / MASHT/ NARIC

Ref. nr. 11/3-1676, dt. 16.06.2025
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Diskutim/interpretim i t& dhénave nga Tabela 2

| Informatiké dhe Teknologjité Informative. Prandaj, sa i pérket késaj pike kandidati Refik Ramadani i

Té dhénat e paragitura né tabelén 2 jané té bazuara né dosjen e kandidatit Refik Ramadani, ku
déshmohet se i njéjti ka té pérfunduar studimet e doktoratés n& Metodikén e Mésimdhénies né

plotéson e kushtet, sipas nenit 172, paragrafi 1, pika 1.1 té Statutit t& Universitetit Publik “Kadri Zeka”
né Gjilan dhe nenit 7, paragrafi 1, pika 1.1, t& Rregullores pér procedurat pérzgjedhése lidhur me
emerimin, riemé&rimin dhe avancimin e personelit akademik n& UKZ Ref. nr. 01/1328 dt. 26/06/2024.
I njéjti i ka t& nostrifikuara dipliomén e studimeve themelore, diplomén e studimeve master dhe

| diplomén e doktoratés, sig kérkohet me konkursin e shpallur pér kété pozité.

Tabela 3. Monografité

| Nr. Autorifét Titulli i monografisé Fusha Recensentét | Shtépia botuese, |
studimore vendi, viti
ISBN
1 | Refik Ramadani Nxénésit me nevoja | Teknologji e Ragmi Mustafa “Embeta”,

té veganta dhe informacionit | Habib Rexhepi Prishting, 2025,
teknologjia dhe ISBN: 978-9951-
informative mésimdhénie 424-98-1

' 2 | Refik Ramadani Zbatimi i Teknologji e Disertacioni |
teknologjive né informacionit doktoratés
procesin mésimor | dhe
nga nxénésit me mésimdhénie

| nevoja té veganta

Diskutim/interpretim i té dhénave té paragitura né tabelén 3

| Kandidati Refik Ramadani ka paragitur njé monografi té botuar, ndérkaq edhe doktorata i njihet si |

monografi.

Prandaj, duke u bazuar né nenin 172, paragrafi 1, pika 1.2, t& Statutit UKZ-s& dhe nenit 7, paragrafi 1,
pika 1.2 t& Rregullores pér procedurat pérzgjedhése lidhur me emérimin, riemérimin dhe avancimin e
personelit akademik né UKZ Ref. nr. 01/1328 dt. 26/06/2024, kandidati Refik Ramadani e plotéson kété
kusht formalo-juridik.

Kandidati Refik Ramadani ka té publikuar monografiné me titull “Nxénésit me nevoja té veganta dhe
teknologjia informative”, né té cilén trajton temén qé ndérlidhet ngushté me fushén e studimit, sipas
kérkesés sé konkursit. Gjithashtu, kandidati ka ofruar edhe punimin e disertacionit t& doktoratés me
titull “Zbatimi i teknologjive né procesin mésimor nga nx&nésit me nevoja té veganta”. Duhet theksuar
se té dy monografité lidhen ngushté me léndét e paraqitura né konkurs.

Tabela 4. Tekstet mésimore

‘ Nr. I Autori/ét Titulli i tekstit Recensentét Shtépia botuese,
; vendi, viti, ISBN

| 1

Diskutim/interpretim i t& dhénave té paraqitura né tabelén 4
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Tabela 5. Punimet e publikuara né revistat ndérkombétare shkencore, sipas UA ~ MASHT No. 01/2018
dhe Nenit 10 pika 4 e Rregullores, Nr.01/1328 dt. 26.06.2024 pér procedurat pérzgjedhése lidhur me
emérimin, riemérimin dhe avancimin e personelit akademik né UKZ.

“Nr. Autori/ét Titulli i punimit | Emrii Revistés | Véllimi, nr., Linku
dhe doi: faget, viti identifikues i
databazés
1 | Refik Ramadani The use of computers | HUMAN VOL 15, Issue | https://www.sc
Arsim Avdiu by students with RESEARCH IN 2 opus.com/sourc
disabilities in primary | REHABILITATIO | September eid/211010477
school N 2025 21
DOI: Punim i
https://10.2155 indeksuar né
4/hrr.092512 SCOPUS
2 | Refik Ramadani The Impact of International Vol. 11- https://www.sc
Ragmi Mustafa Augmented Reality Journal of No0.2(2025) opus.com/sourc
(AR) and Virtual Reality| Computational | pp. 4061-4068| eid/211012106
(VR) Technologies on | andExperiment 35
the Teaching Process | al Science and
and Preparing Students| ENgineering(lJC Punim i
for the Future ESEN) indeksuar né
https://doi.or; SCOPUS
10.22399/ijcese
n.2092
3 | Ragmi M. Mustafa Digital control of plant | The Vol. 14, No. 3 | https://www.sc
Kujtim R. Mustafa development through | International , December Opus.com/sourc
Refik Ramadani sensors and Journal of 2025 eid/211011993
microcontrollers in Informatics and | pp. 60
Kosova Communication | 1072~1084
Technology Punim i
http://doi.org/1 indeksuar né
0.11591 /ifict.vi SCOPUS
4i3.pp1072-
1084
4 | Ragmi M. Mustafa Creating a smart The Vol. 14, No. 2 | https://www.sc
Kujtim R. Mustafa bedroom for children | International , August 2025 | opus.com/sourc
Refik Ramadani by connecting PIR and | Journal of , Pp. 540~554 | eid/211011993
LDR sensors to a Informatics and 60
microcontroller Communication
Arduino UNO Technology Punim i
ATmega328P http://doi.org/1 indeksuar né
0.11591 /ijict.vl SCOPUS
4i2.pp540-554
5 | Refik Ramadani Enhancing English Asian Journal of | Volume 17, https://search.
Learning for Special Research in Issue 6, pp. worldcat.org/tit
Needs Students Computer 126-134, 2024| /1417792692
through Technology Science
DOI: 10.9734/3]




rcos/2024/v17i
| 6462
6 | Refik Ramadani Benefit of | Asian Journal of | Volume 17 https://search.
Ragmi Mustafa Incorporating Research in [Issue 1], worldcat.org/tit
Technology in Special | Computer Pp. 1-10, 2024| le/1417792692
Education Science
DOI: 10.9734/aj
rcos/2024/v17i
1408
7 | Refik Ramadani The Impact of Asian Journal of| Volume 17 https://search.
Technology Use on Research in {Issue 8], worldcat.org/tit
Young People: A Case | Computer Pp. 13-23, 1e/1417792692
Study of Social Media | Science 2024
and Internet Usage DOI: 10.9734/aj
rcos/2024/vi7i
7486
|8 | Refik Ramadani The Impact and Asian Journal of | Volume 16, https://search.
Ragmi Mustafa Benefits of the E- Research in [Issue 4], worldcat.org/tit
Kujtim Mustafa System for Computer pp. 271-288 | 1e/1417792692
Administration Science ,2023
Management in DOI: 10.9734/aj
Primary and Secondary | rcos/2023/v16i
Schools for Teachers | 4388
and Parents
9 | Kujtim Mustafa Measuring the Voltage,| Asian Journal of | Volume 16, https://search.
Ragmi Mustafa Current and Resistance | Research in [Issue 4], worldcat.org/tit
Refik Ramadani of the LDR Sensor Computer pp. 211-222, |1e/1417792692
through the Arduino Science 2023
UNO DOI: 10.9734/aj
rcos/2023/v16i
4383
10 | Ragmi Mustafa Industry-Scale Asian Journal of | Volume 16, https://search.
Kujtim Mustafa Application of Full- Research in {Issue 4], worldcat.org/tit
Refik Ramadani Width Digital Camera | Computer pp- 289-296, | le/1417792692
Inspection during Science 2023
Effective Printing on DOI: 10.9734/aj
Plastic Foil at the rcos/2023/v16i
Company "Flexograf" | 4389

Diskutim/interpretim i t& dhénave té paragitura né tabelén 5

Kandidati Refik Ramadani i ka paraqitur 10 punime shkencore, katér prej t& ciléve jané té indeksuar né
platformén Scopus, pérkatésisht né databazat e pércaktuara nga MASHT, sipas UA-MASHT No.
01/2018.
Me kéto publikime, kandidati i plotéson kushtet formalo-juridike, sipas nenit 172, paragrafi 1, pika 1.3
té Statutit té Universitetit Publik "Kadri Zeka" né Gjilan dhe nenit 7, paragrafi 1, pika 1.3, t& Rregullores
pér procedurat pérzgjedhése lidhur me emérimin, riemérimin dhe avancimin e personelit akademik
né UKZ Ref. nr. 01/1328 dt. 26/06/2024.
| Po ashtu, duke gené kandidat i vetém né& konkurs, Refik Ramadani, pér léndét e caktuara sipas
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konkursit déshmohet se &shté kuadér deficitar. Prandaj plotéson edhe kushtin e kuadrit deficitar sipas
nenit 10, paragrafi 4, pika 1.3 t& Rregullores pér procedurat pérzgjedhése lidhur me emérimin,
| riemérimin dhe avancimin e personelit akademik né UKZ Ref. nr. 01/1328 dt. 26/06/2024

Tabela 6. Punimet e publikuara né revista rajonale (Shqipéria, Magedonia e Veriut, Mali i Zi, Serbia, B e H)

Kosové

informative né shkollg,
pérvoja né vendin tim,

https:

mk/wp-

content/uploads/

2023/12/PJESA-
21.pdf

centrum.

Nr. Autori/ét Titulli i punimit Emrii Revistés |Véllimi, nr., |Linku
dhe doi: faget, viti identifikues i
databazés
1 Refik Ramadani Bazat teorike dhe Centrum - |20, 306-316, |https://centrum.
Ragmi Mustafa didaktike t& edukimit té|International 2023 mk/?page id=11
teknologjisé Scientific Journal 38

Diskutim/interpretim i t& dhénave té paraqitura né tabelén 6

Kandidati Refik Ramadani ka nj'é punim té publikuar né Procedings Book té konferencés
ndérkombétare rajonale jashté territorit té Republikés sé Kosovés, sipas nenit 7, paragrafi 1, pika 1.3
Rregullores pér procedurat pérzgjedhése lidhur me emérimin, riemérimin dhe avancimin e personelit
akademik né UKZ Ref. nr. 01/1328 dt. 26/06/2024.

Tabela 7. Punimet e publikuara né revista kosovare

Nr. Autorifét Titulli i punimit |Emri i Revistés| Véllimi, nr., Linku
dhe doi: faget, viti identifikues i
databazés
1 l
Diskutim/interpretim i t& dh&nave té paragitura né tabelén 7
/l |
Tabela 8. Prezantimet né konferenca
Nr. | Autori/ét Titulli i punimit Konferenca, Véllimi, nr., Linku [
simpoziumi etj. faget, viti identifikues i
databzés
1 | Refik Ramadani | Teaching Through UKZ 2024 - Trends and | Session Edu Day| https://confere
Augmented and challenges in the Conference nce2024.uni-
Virtual Reality development of gjilan.net/edud
contemporary society ay
2 | Refik Ramadani | Cryptocurrencies and UKZ 2024 - Trends and Economics Conf| https://confere

economic stability

the
of

challenges in
development

contemporary society

erence

nce2024.uni-
gjilan.net/econ
omicconference

6



3 | Elion Ramadani | Fin tech: the future of UKZ 2024 - Trends and| Economics Conf https://confere
Refik Ramadani | financial services challenges in  the| erence nce2024.uni-
development of] gjilan.net/econ
contemporary society omicconference
4 | Refik Ramadani | The role of UKZ 2025 - Technology, | EduDay https://confere
technology in the Science and Education: | Conference nce2025.uni-
transformation of Paths to an "Education and| gjilan.net/edud
the educationai Intellegent Society Artificial ay
system: From ' Intelligence"
distance learning to
Artificial Intelligence
5 | Refik Ramadani | The role of UKZ 2025 - Technology, “Social https://confere
Blerim Haziri Technology and Science and Education: | Science Confere| nce2025.uni-
Sylé Ukshini Cybersecurity in Paths to an nce "The Effects| gjilan.net/social
International Intellegent Society of Political, -science-
Relations Economic and | conference
Social
Transformation
sonthe
Dynamics of
International
Society"
6 | Refik Ramadani | Pérdorimi il UKZ 2025 - Technology, | DiGiDay https://confere
Ragmi Mustafa teknologjisé Science and Education: | Conference nce2025.uni-
Blockchain pén Paths to an Intellegent | "From Smart gjilan.net/digid
siguriné dhe| Society Systems to ay
transparencén e Smart Societies:
diplomave The Role of
| Emerging
Technologie"

Diskutim/interpretim i t& dhénave té paragitura né tabelén 8

Kandidati Refik Ramadani, né kété pjesé ka paragitur pjesémarrjen e tij né 6 konferenca té ndryshme
shkencore nga fusha e teknologjisé, por edhe nga fushat e tjera.

Tabela 9. Kontribute tjera shkencore dhe profesionale

Nr.

Autoret (renditja si ne
kontributin shkencor)

Lloji i kontributit shkencor

Vendi,
Viti

Diskutim/interpretim i t& dhénave t& paragitura né tabelén 9

|
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Tabela 10. Pérvoja né mésimdhénie universitare

Periudha e Grada Institucioni,| Programi i Ligjérues i Vérejtje
angazhimit shkencore dhe Vendi studimit léndéve
{vitet akademike) Titulli
akademik
2016-2024 Bashké&punétor | Universiteti | Shkenca Inxhinieri
i jashtém pér | Publik “Kadri| kompjuterike | Softuerike;
ushtrime Zeka” Gjilan Arkitektura e
Kompjuteréve
dhe S&O;
Programimi PLC;
. Sensorét dhe
Interfejsat;
Zhvillimet pér
Internet;
Menaxhim i
sistemit té
informacioneve;
Hyrje né
grafikén e
kompjuteréve
2018-2025 Bashképunétor | Universiteti | Fakulteti Teknologji
i jashtém pér | Publik “Kadri| Edukimit Informative
ushtrime Zeka”
2018-2023 Bashk&punétor | Universiteti | Fakulteti Aplikimi i
i jashtém pér Publik “Kadri| Ekonomik softueréve né
ushtrime Zeka” biznes; Bazat e
teknologjisé
informative;
Informatiké pér
ekonomisté;
Teknologjia e
projekteve
2023-2025 Bashképunétor | Universiteti | Fakulteti Aplikimi i
i jashtém pér | Publik “Kadri| Ekonomik softueréve né
ligjérata Zeka” biznes; Bazat e
teknologjisé
Informative

Diskutim/interpretim i té dhé&nave t& paragitura né tabelén 10

Kandidati Refik Ramadani ka filluar punén akademike né vitin 2016 dhe deri tani ka njé pérvojé té gjaté
né mésimdhénie, kryesisht né UKZ, né periudhén kohore 2016-2025. Fushat e mésimdhénies jané té
ndérlidhura me |éndét e shpallura né konkurs. Prandaj, kandidati Refik Ramadani i plotéson kushtet
sipas nenit 172, paragrafi 1, pikat 1.4 dhe 1.5, t& Statutit t& UKZ-sg, si dhe nenit 7, paragrafi 1, pikat
1.5 dhe 1.6, té Rregullores pér procedurat pérzgjedhése lidhur me emérimin, riemérimin dhe |
avancimin e personelit akademik né UKZ Ref.nr. 01/1328/dt. 26/06/2024.
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Tabela 11. Udhéhegje té temave Master dhe té Doktoratés

‘ Periudha e

Institucioni,
Vendi

Titulli i temés

Master /
Doktoraté

Vérejtje

| mentorimit

Diskutim/interpretim i t& dhénave té paraqitura né tabelén 11

|

//

—

Tabela 12. Pjesémarrja e déshmuar né programe ose projekte té kérkimeve themelore dhe té

aplikueshme
N Programi/ projekti Periudha Institucioni, Pozita ne prograr;
shkencor kohore Vendi projekt/ Kontribut
|1 [ Student-run Multidisciplinary Allied 2020-2023 Erasmus Anétar
Health Practice Center (SMAHPC) programme UKZ

2 | Towards a quality-oriented system |2021-2024 Erasmus Anétar
of initial teacher education to programme UKZ
increase teacher professionalism in
Kosovo (QATEK)

3 | Circular Economy and Sustainable 2023 Erasmus Anétar
Practices to Promote a Well-being programme UKZ
Economy in Higher Education
(SUSWELL)

4 | Quality development of 2020-2023 Erasmus Anétar
international cooperation and programme UKZ
project management (QUADIC)

5 | Western Balkan higher educational |2025 Erasmus Anétar
courses in data Journalism programme UKZ
Workshop (WEBJOU)

6 | Student-run Multidisciplinary Allied |2020-2023 Erasmus Anétar
Health Practice Center (SMAHPC) programme UKZ

7 | Towards a quality-oriented system |[2021-2024 Erasmus Anétar
of initial teacher education to programme UKZ
increase teacher professionalism in
Kosovo (QATEK)

8 | Circular Economy and Sustainable | 2023 Erasmus Anétar
Practices to Promote a Well-being programme UKZ
Economy in Higher Education
(SUSWELL)

9 | Quality development of 2020-2023 Erasmus Anétar
international cooperation and programme UKZ
project management (QUADIC)

10 | Western Balkan higher educational | 2025 Erasmus Anétar
courses in data Journalism programme UKZ
Workshop (WEBJOU)

11 | Student-run Multidisciplinary Allied |2020-2023 | Erasmus Anétar




Health Practice Center (SMAHPC) programme UKZ
13 | Towards a quality-oriented system |2021-2024 Erasmus Anétar
of initial teacher education to programme UKZ
increase teacher professionalism in
Kosovo (QATEK)

14 | Circular Economy and Sustainable |2023 Erasmus Anétar
Practices to Promote a Well-being programme UKZ
Economy in Higher Education
(SUSWELL)

Diskutim/interpretim i té dhénave té paragitura né tabelén 12

[ Kandidati Refik Ramadani ka paragitur pjesémarrjen e tij 14 projekte Erasmus +, 2020-2025. j

li. PERFUNDIMI DHE PROPOZIMI
THIRRIA AKADEMIKE E CILA PROPOZOHET: Profesor asistent (Prof. Ass.)

Komisioni vlerésues, i formuar me Vendimin e Késhillit t& Fakultetit t& Universitetit Publik “Kadri Zeka” né
Gjilan, Ref.nr. 492 Dt. 12.08.2025, duke u bazuar né nenin 172 té Statutit t& Pérkohsh&m t& Universitetit
Publik “Kadri Zeka”, Rregullores pér procedurat pérzgjedhése lidhur me emérimin, riemérimin dhe avancimin
e personelit akademik né& UKZ Ref. nr. 01/1328 dt. 26/06/2024 dhe konkursin pér zgjedhjen/rizgjedhjen e
personelit té rregullt akademik né njésité akademike té& Universitetit “Kadri Zeka” Gjilan, Ref. nr. 01/2382 Dt.
05/08/2025, pas shqyrtimit té dosjes s& kandidatit t& vetém qé éshté paraqitur né konkurs, pér pozitén e njé
mésimdhénési pér |éndét: Mésimi i gjuhés angleze pérmes TI (Master Mésimdhénie e Gjuhés Angleze),
Teknologji arsimore (Master Mésimdhénie e Gjuhés dhe Letérsisé Shgipe), Bazat e teknologjisé informative
(Ekonomik), Teknologjia dhe marrédhéniet ndérkombétare (Shkencat Sociale), Teknologji informative
(Edukimi Fillor) dhe Sistemet kompjuterike (Edukimi Fillor).

PROPOZON

Dr. Sc. Refik Ramadanin pér thirrjen akademike Profesor Asistent (Prof. Ass.) né Fakultetin e Edukimit prané
Universitetit Publik “Kadri Zeka” né Gjilan.

ARSYETIM

Duke u bazuar né nenin 172 té& Statutit té Universitetit Publik “Kadri Zeka” Gjilan; nenin 7, Rregullores pér
procedurat pérzgjedhése lidhur me emérimin, riemérimin dhe avancimin e personelit akademik né UKZ Ref.
nr. 01/1328 dt. 26/06/2024 dhe konkursin pér zgjedhjen/rizgjedhjen e personelit té rregullt akademik né
njésité akademike té& Universitetit “Kadri Zeka” Gjilan, Ref. nr. 01/2382 Dt. 05/08/2025, si dhe né
dokumentacionin e kandidatit, Komisioni vlerésues, njézéri propozon qé kandidati Dr. Sc. Refik Ramadani t&
zgjedhet né thirrjen Profesor asistent (Prof. Ass.) pér léndét: Mésimi i gjuhés angleze pérmes Tl (master
Mésimdhénie e Gjuhés Angleze), Teknologji arsimore (master Mésimdhénie e Gjuhés dhe Letérsisé Shqgipe),
Bazat e teknologjisé informative (Ekonomik), Teknologjia dhe marrédhéniet ndérkombétare (Shkencat
Sociale), Teknologji informative (Edukimi Fillor) dhe Sistemet kompjuterike (Edukimi Fillor)
Kété propozim, komisioni e bazon né kéto fakte té detajuara:
- Kandidati Refik Ramadani éshté& Doktor i metodikés sé mésimdhénies né informatiké dhe teknologji
informative, me cka i plotéson kushtet formalo-juridike né pérputhje me nenin 172, pika 1, nénpika
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1.1 té Statutit té Universitetit Publik "Kadri Zeka" né Gjilan dhe nenit 7, pika 1, nénpikat 1.1, té
Rregullores pér procedurat pérzgjedhése lidhur me emérimin, riemérimin dhe avancimin e personelit
akademik né UKZ Ref. nr. 01/1328 dt. 26/06/2024.

- Kandidati Refik Ramadani ka té& botuar njé monografi nga fusha e teknologjisé informative dhe
mésimdhénies, pérderisa edhe doktorata i njihet si monografi, me ¢ka i plotéson kushtet sipas nenit
172, pika 1, nénpika 1.2 té Statutit t& Universitetit Publik "Kadri Zeka" né Gjilan dhe nenit 7, pika 1,
nénpikat 1.2, té Rregullores pér procedurat pérzgjedhése lidhur me emérimin, riemérimin dhe
avancimin e personelit akademik né UKZ Ref. nr. 01/1328 dt. 26/06/2024.

- Kandidati Refik Ramadani ka botuar 10 punime shkencore né revista té indeksuara né platformén
Scopus dhe né platforma te tjera té kérkuara nga MASHTI (Udhézimi administrativ MASHT 01/2018).
Né kété ményré kandidati i plotéson kushtet formalo-juridike, sipas nenit 172, paragrafi 1, pika 1.3
té Statutit t& Universitetit Publik “Kadri Zeka” né Gjilan dhe té nenit 7, paragrafi 1, pika 1.3 t&
Rregullores pér procedurat pérzgjedhése lidhur me emérimin, riemérimin dhe avancimin e personelit
akademik né UKZ Ref. nr. 01/1328 dt. 26/06/2024. Po késhtu kandidati Refik Ramadani me punimet
e tij té indeksuara né platformat e kérkuara i pérmbush kriteret sipas kérkesave té Agjencisé sé
Akreditimit t€ Kosovés, Vendimi nr. 3236/211), daté: 21,09.2021, pér pérditésimin e Manualit té
akreditimit dhe Udhézimit Administrativ nga MASHT 01/2018.

- Kandidati Refik Ramadani ka marré pjesé né disa konferenca shkencore, me ¢ka i plotéson kushtet
formalo-juridike, sipas nenit 7, paragrafi 1, pika 1.4 t& Rregullores pér procedurat pérzgjedhése lidhur
me emérimin, riemérimin dhe avancimin e personelit akademik né UKZ Ref. nr. 01/1328 dt.
26/06/2024.

- Kandidati Refik Ramadani ka njé pérvojé té gjaté né arsimin e larté, madje pikérisht né UKZ, né
Fakultetin e Shkencave Kompjuterike, né Fakultetin Ekonomik, si dhe né Fakultetin e Edukimit, ku ka
gené i angazhuar, qofté si asistent, qofté si ligjérues né l1&éndét nga fusha e teknologjisé informative,
té cilat jané né pérputhje me kérkesat e konkursit, me ¢ka i plotéson kushtet formalo-juridike, sipas
nenit 172, paragrafi 1, pika 1.4 dhe pika 1.5, té Statutit t& Universitetit Publik “Kadri Zeka” né Gjilan
dhe té nenit 7, paragrafi 1, pika 1.5 dhe pika 1.6 t& Rregullores pér procedurat pérzgjedhése lidhur
me emérimin, riemérimin dhe avancimin e personelit akademik né UKZ Ref. nr. 01/1328 dt.
26/06/2024. Po késhtu, sipas Zyrés pér Zhvillim Akademik dhe Cilési ka treguar performancé té
shkélgyer né mésimdhénie.

Nénshkrimet origjinale nga anétarét e Komisionit vlerésues:

Prof. Asoc. Dr. Ragmi Mustafa, kryetar =3 — —
4’({ Ty
Prof. Ass. Dr. Aférdita Ibrahimi, anétare = UL i
17/ /7
Prof. Ass. Dr. Shqipe Avdiu-Kryeziu, anétare (' Y4

Gjilan, mé 28 gusht 2025
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